ГЛАВА ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.09.2019
	№ 38-пг

г. Лихославль

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Лихославль по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, на основании обращения Сулейманян Виктории Агитовны, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2018 № 326 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль на 2019 год», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Лихославльский район», утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 23.05.2018 № 295, постановлением администрации Лихославльского района Тверской области от 18.10.2017 № 353 «Об утверждении состава и Порядка деятельности комиссии по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области», постановляю:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 69:19:0070108:648, площадью 250 кв. м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Тверская область, Лихославльский район, городское поселение город Лихославль, город Лихославль, ул. Первомайская, з/у 3а (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)), с 3 м до 1 м со стороны земельных участков с кадастровыми номерами 69:19:0070108:73, 69:19:0070108:13, 69:19:0070108:331, 69:19:0070108:96, с 3 м до 1,5 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 69:19:0070108:63 с 14 сентября 2019 года по 29 сентября 2019 года в здании Администрации Лихославльского района по адресу: 171210, Тверская область, Лихославльский район, город Лихославль, улица Первомайская, дом 6.
2. Собрание участников публичных слушаний назначить 30 сентября 2019 в 17.30 час. по адресу: 171210, Тверская область, Лихославльский район, город Лихославль, улица Первомайская, дом 6.

3. Определить Комиссию по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по документации по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

4. Уполномоченному органу по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний (Приложение), выполнение процедуры проведения публичных слушаний в соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Лихославльский район», утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 23.05.2018 № 295.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского района в сети Интернет http://lihoslavl69.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района Капытова С.Н.

	Глава Лихославльского района

	Н.Н. Виноградова

Приложение
к постановлению главы Лихославльского района

от 05.09.2019 № 38-пг
Оповещение о начале публичных слушаний

На публичных слушаниях рассматривается вопрос по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 69:19:0070108:648, площадью 250 кв. м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Тверская область, Лихославльский район, городское поселение город Лихославль, город Лихославль, ул. Первомайская, з/у 3а (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)), с 3 м до 1 м со стороны земельных участков с кадастровыми номерами 69:19:0070108:73, 69:19:0070108:13, 69:19:0070108:331, 69:19:0070108:96, с 3 м до 1,5 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 69:19:0070108:63.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Лихославльский район», утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 23.05.2018 № 295.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний - Комиссия по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области.

Срок проведения публичных слушаний – с 6 сентября 2019 года по 22 сентября 2019 года.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: 171210, Тверская область, Лихославльский район, г. Лихославль, ул. Первомайская, дом 6, кабинет № 2, на информационных стендах по адресу: 171210, Тверская область, Лихославльский район, г. Лихославль, ул. Первомайская, дом 3, а также на сайте Лихославльского района в сети Интернет http://lihoslavl69.ru.

Экспозиция открыта с 6 сентября 2019 года по 22 сентября 2019 года.

Часы работы: с 10 час. до 16.00 час. ежедневно, кроме нерабочих дней, на выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 23 сентября 2019 в 17.30 час. по адресу: 171210, Тверская область, Лихославльский район, город Лихославль, улица Первомайская, дом 6. Время начала регистрации участников – 17.15 час. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Обработка персональных данных участников общественных обсуждений или публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Не требуется представление документов, подтверждающих указанные сведения об участниках слушаний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, посредством официального сайта или информационных систем (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте или в информационных системах).

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 6 сентября 2019 года по 22 сентября 2019 года по обсуждаемому вопросу посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции (в журнале учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции);

- личного обращения в уполномоченный орган по адресу: 171210, Тверская область, Лихославльский район, г. Лихославль, ул. Первомайская, дом 6, кабинет № 2;

- направления предложений и замечаний на электронный адрес уполномоченного органа: stroit.otdel.lih.raion@mail.ru;

- официального сайта Лихославльского района в сети Интернет http://lihoslavl69.ru;

- почтового отправления;

- выступления на собрании участников публичных слушаний.

Предложения, замечания и поправки, поступившие от жителей города Лихославль в порядке проведения публичных слушаний, а также рекомендации публичных слушаний в обязательном порядке направляются и рассматриваются Комиссией по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области.
Предложения и замечания, а также рекомендации публичных слушаний рассматриваются Комиссией по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области при подготовке проекта постановления администрации Лихославльского района о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.